

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawelska 7- Tel. 5.02.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-2
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 970000
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Partijny Warszawa (Karłowicka 8, 100)

Warunki pismenarzysty: w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.53, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, tytuł gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne do wraza 25 gr. Poszukiwalce i zapracowawcy pracy bezplatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-tlo szary. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

We Francji
Walka o Kodeks Pracy
Organizacje robotnicze domagają się kontroli nad przemysłem

Rozpoczynające się dziś po południu obrady Izby deputowanych nad projektem tzw. kodeksu pracy zapowiadają się burzliwie ze względu na liczne trudności, jakie Rząd niewątpliwie napotka na swej drodze. Przede wszystkim bardzo poważną rolę mówców ze wszystkich partii, jakie zapisały się już do dyskusji ogólnej, świadczy, że kodeks pracy stanie się przedmiotem zaręczeń walki zarówno o zasady, jak również przedmiotem podjarów i rozgrywek politycznych. Już sama dyskusja ogólna zamie kilka posiedzeń plenarnych. Poza tym należy zwrócić jeszcze uwagę, iż dotychczas komisja pracy zdążyła tylko uporządkować z dwoma pierwszymi projektami, a cztery dalsze są jeszcze w trakcie opracowywania. O ciężkiej walce, jaka się zapowiada na terenie parlamentu, świadczą może choćby fakt, iż już przed rozpoznaniem plenarnych obrad Izby deputowanych, wyznaczonych na godzinę popołudniową, odbył się w godzinach rannych posiedzenie komisji pracy, celem załatwienia zasadniczego konfliktu między w.eks.acją komisji a lewicą w sprawie ustawy o umowach zbiorowych. Merentni tego projektu zagroził bowiem, iż zrzeczenie się swego referatu, o ile projekt ustawy nie będzie przewidywał kontroli robotników nad warunkami finansowymi przedsiębiorstwa.

Nalot na Kuangtung
Lotnicy japońscy bombardują dżonki chińskie

Agencja Domei donosi: Kilka eskadr wojsnowzbrojonych japońskich dokonało w dniu wczorajszym nalotu na prowincję Kuangtung, gdzie obrzuć bombami szereg punktów strategicznych, a zwłaszcza linie kolejową z Kan... tony do Hankou. Wyrazem nadyto są znaczne. Lotnicy japońscy bombardowali również dżonki rzeczne, transportując material wojenny do Kuangtungu. Padezasz nalotu samolotów japońskich na Chzeszau, wzdłuż rzecy, zginęło lub odniosła ranę do 400 do 500 chińczyków. W amerykańskich kołach oficyjalnych twierdzą, że odpowiedź japońska na notę z 17 stycznia 1937 r. w sprawie naruszenia interesów obywateli Stanów Zjednoczonych nad Yangtze w zupełności się dowodziła depamentem stanu. Odpowiedź ta jest dowodem, że Rząd japoński dokłada wszelkich wysiłków, aby uniknąć na przeżycie podobnych incydentów. Sekretarz stanu Hull, oświadczył również, że w ostatnich czasach nie doszło do żadnych poważniejszych naruszeń interesów Stanów Zjednoczonych przez Japonię.

Terror w Palestynie
W pobliżu Nablus zostali zabiti urzędnicy policji oraz jego brat. Sprawy zabójstwa zbiegły bez śladu. Pod Tailcarem Arabowie czekali, czekając wojskowy. Nikt jednak nie odniósł ran. Sąd wojskowy w Haifie wydał wyrok śmierci na pewnego Araba, przy którym znalaziono broń. Bryony Jerolimy zostały ponownie okupowane, a rewizje osobiste przechodników odwołane.

w dwudziestą rocznicę odzyskania przez Polskę dostępu do morza



OBECNY PORT GDYNIANY W GDYNI.

Nasz numer czwartkowy (lutrzniejszy) będzie zawierał 8 str. druku
W numerze — szereg artykułów, odcinków, ostatnie depesze i wiadomości, felietony.
Nasz numer poniedziałkowy (w dn. 21 lutego) ukaże się w objętości 6 stron druku
Zamówienia należy skierowywać do Administracji, Warszawa, Wawelska 7, tel. 5.13.80.

Burze nad Anglią

Jak już podaliśmy w ostatniej części, w chwili gwałtownej burzy, na południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii wyrządził ogromne szkody. Szereg niebezpieczeństw palonych wzdłuż linii, aż do wschodnich przedmieści Londynu, znajduje się pod wodą. Powódź wyrzuciła powoźni straci, tak np. w mieście Margate, która jest w stanie naradzić uczęszczać przez miesiąc kańców stolarzy strasy spowodowane przez burzę są orientacje na przeszło 60000 funtów. W chwili obecna na południu od ujścia Tamizy, w ciągu całej niedzieli, liczna grupa robotników, którzy przy pracowała nad umocnieniem tam, które były zagrożone przez fale potężne na wybrzeżu domu, zostały opuszczone przez mieszkań-

W Wilnie
Artykuł „Dziennika Wileńskiego” i reakcja na artykuł

Ag. P.A.T. donosi:
W dn. 14 b. m. w godzinach wieczornych grupa oficerów z pułków odznaczonych na sztandarach orderem Virtuti Militari przybyła do lokalu „Dziennika Wileńskiego”, do redaktora i wydawcy oraz autora artykułu p. Ł. „C. O. P.”, umieszczonego w „Dzienniku Wileńskim”, w którym to artykule w formie zamaskowanej, znieważano i zelżono marszałka Józefa Piłsudskiego. Przybyli czynnie znieważyli osoby kierujące redakcją tego dziennika. Powiadomiony o powyższym starosta grodzki w Wilnie niezwłocznie udał się na miejsce zajścia i ze względu na bezpieczeństwo publiczne zarządził opieczkowanie lokalu redakcji „Dziennika Wileńskiego”.

Rekonstrukcja gabinetu angielskiego
Churchill ministrem wojny?

„Daily Mail” omawia możliwość rekonstrukcji gabinetu angielskiego. Dziennik twierdzi, że istnieje projekt utworzenia ministerstwa lotnictwa cywilnego, co umożliwiłby częściowo rekonstrukcję gabinetu Według przewidywań pismar, obecnym ministrem lotnictwa, lord Swinton zostanie mianowany pierwszym lordem admiralicji i obecnym ministrem wojny Hore Belisha ministrem lotnictwa. Tekst ministra wojny miała być powie-

Smierć w obozie koncentracyjnym

W obozie koncentracyjnym w Lichtenfelde w Niemczech zmarł w zagadkowy sposób znany w całym Zagłębiu Saary koczownik, Adam Löhr. Przed 16 miesiącami Löhr razem z 30 innymi opozycjonista-

Niezwykłe przyczyny katastrofy okrętowej
Z okazji 100-lecia założenia miasta Sinesse, do portu zawinął krąwoznik amerykański „Louisville”. Na niewielkim statku wieciekowatym znajdowało się 175 osób, które odbywały objazd wybrzeża. W chwili gdy statek przeplisywał koło krąwoznika amerykańskiego, bezczajnie wyciekło, aby się lepiej przejechał okrętu przetrwali się na jednej burcie. Statek stracił równowagę i pogrzą-

Estonia kasuje nocny ruch kolejowy

Estonia kasuje komunikacji postojami zreformować stan kolejnictwa estońskiego. Reforma ta przewiduje zmniejszenie do minimum liczby pociągów nocnych, które będą kursowały tylko na liniach międzynarodowych. Na wszystkich innych liniach ruch będzie normalny najpóźniej do godz. 24.00, a racymać się będzie o 5-1 rano. Ponadto minister projektu jest zapewnienie szeregu pomoców tak zw. „torpedami”, które będą mogły zabierać do 150 pasażerów.

Litwa ma już znowu nową Konstytucję

W sejmie litewskim została przyjęta nowa konstytucja. Przewodniczący starał się nie dopuścić do dłuższych dyskusji nad poprawkami, zwłaszcza dotyczącymi

Mgła spowodowała katastrofę

„Lewiatana” publikują ciekawą rozmowę swego współpracownika z cudownie ocalałym mechanikiem czuwającym „ZSRV - 8”. Nowikiem. Mechanik opowiada wszel-









